
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 70011  - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

PREGÃO 90001/2025

Às 17:15 horas do dia 20 de março do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, JOSE
RICARDO ARAUJO E SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0008989-51.2024, Pregão nº 90001/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de Preços de material de consumo – material de limpeza, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 17/01/2025 às 08:00 até 30/01/2025 às 14:00

Abertura da sessão pública: Dia 30/01/2025 às 14:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: AL

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 30/01/2025 às 14:00:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 31/01/2025 às 07:13:36 Bom dia, Senhoras e Senhores Licitantes. Informo que a sessão será reiniciada às 8h.

Sistema 31/01/2025 às 07:15:18
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 31/01/2025 às 07:31:32
Senhoras e Senhores Licitantes, reforço que, consectário de impugnação ao Edital recebida em
parte, os itens de 1 a 9 estão excluídos da disputa.

Sistema 31/01/2025 às 08:01:48 Bom dia, Senhoras e Senhores Licitantes.

Sistema 31/01/2025 às 08:01:58 Retomamos, neste instante, a sessão.

Sistema 31/01/2025 às 08:02:32
Recordo com os itens 1 a 9 estão fora de disputa por força de impugnação ao edital julgada
parcialmente procedente.

Sistema 31/01/2025 às 08:03:31 Passarei, neste instante, ao julgamento das propostas por item.

Sistema 31/01/2025 às 13:20:18
Senhoras e Senhores Licitantes, informo a suspensão da sessão sem prejuízo do recebimento das
propostas e dos anexos com prazo já em curso.

Sistema 31/01/2025 às 13:21:27 Comunico também que o certame será retomado às 14h da próxima segunda-feira, dia 3/2.

Sistema 03/02/2025 às 14:01:05
Boa tarde, Senhoras e Senhores Licitantes. Retoma-se, neste instante, a sessão relativa ao presente
certame.

Sistema 03/02/2025 às 14:02:24
Informo a Vossas Senhorias que este Pregoeiro atuará de forma intercalada entre os atos de
negociação e julgamento das propostas já formalizadas. Esta providência elidará qualquer prejui´zo
para os envolvidos neste Pregão.

Sistema 03/02/2025 às 14:04:37

Senhora ou Senhor Licitante 54.066.794/0001-15 - STARCLEAR LTDA. Em atenção ao registro
formalizado por Vossa Senhoria devo esclarecer que a evolução do certame segue as orientações do
Edital. Situações como a narrada por Vossa Senhoria estão regidas pelos itens 4.11 e 4.12 do
instrumento convocatório.

1 de 920/03/2025 17:15



UASG 70011 PREGÃO 90001/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/02/2025 às 14:04:54 Infelizmente não é possível o retorno de fase.

Sistema 03/02/2025 às 14:10:25
Senhora ou Senhor Licitante, reforço a Vossa Senhoria que o sistema ´´é regido pela Instrução
Normativa nº 73/2022 - SEGES.

Sistema 03/02/2025 às 14:11:23
Segundo aquele diploma normativo, situações que envolvam perdas de negócio por inatividade,
conforme també observado no 4.11 do Edital, ensejam a desclassificação do licitante.

Sistema 03/02/2025 às 14:12:00
Demais disso, houve a comunicação sobre  a retomada da sessão, seguindo também os enunciados
do Tribunal de Contas da União - TCU.

Sistema 03/02/2025 às 14:12:29
Infelizmente, uma vez que se encontra precluso o julgamento da desclassificação, não é possível
qualquer medida para atender a pretensão de Vossa Senhoria.

Sistema 03/02/2025 às 14:15:18

Senhora ou Senhor Licitante, os esclarecimentos acerca da pretensão de Vossa Senhoria já foram
prestados. Infelizmente, corroboro, não é possível medida para que haja o retorno de fase. Vossa
Senhoria, uma vez que tem amplo conhecimento do Edital, poderá se valer da prerrogativa
outorgada no item 11 do Edital. Boa tarde.

Sistema 03/02/2025 às 15:48:42 Cinte, Senhora ou Senhor Licitante. Procederei de acordo com a solicitação.

Sistema 03/02/2025 às 18:04:23
Senhoras e Senhores licitantes, informo sobre a suspensão da presente sessão. sem prejuízo do
recebimento de documentação pendente. Previsão para a retomada do certame para às 14h de
amanhã, dia 4 de fevereiro.

Sistema 03/02/2025 às 18:04:29 Obrigado e boa noite.

Sistema 04/02/2025 às 14:00:08 Boa tarde, Senhoras e Senhores Licitantes. Retomaremos agora a sessão.

Sistema 04/02/2025 às 15:47:44
Senhoras e Senhores Licitantes, peço a atenção de Vossas Senhorias para o previsto no item 10 do
Edital - Formação de Cadastro de Reserva.

Sistema 04/02/2025 às 15:48:24
Solicito que os interessados remetam mensagem explicitando se pretendem integrar a condição de
integrante do cadastro reserva.

Sistema 04/02/2025 às 15:48:49 Procederei à solicitação do anexo para registro nos autos do certame.

Sistema 04/02/2025 às 15:49:27 Será conferido o prazo de 24 horas para a manifestação dos interessados.

Sistema 04/02/2025 às 18:04:24
Senhoras e Senhores Licitantes, informo sobre a suspensão da sessão, com reabertura marcada para
às 14h do dia de amanhã, 5 de fevereiro.

Sistema 04/02/2025 às 18:04:35 Obrigado e boa noite.

Sistema 05/02/2025 às 14:00:18 Boa tarde, Senhoras e Senhores Licitantes. Sessão retomada neste instante.

Sistema 05/02/2025 às 17:56:27
Senhoras e Senhores Licitantes, informo a suspensão da sessão neste instante. Também registro que
a reabertura ocorrerà às 14h de amanhã, dia 6 de fevereiro.

Sistema 06/02/2025 às 14:00:27 Senhoras e Senhores, boa tarde. Reabre-se a sessão neste instante.

Sistema 18/02/2025 às 18:31:33

Boa noite, Senhoras e Senhores Licitantes. Em atenção ao que orientou a Administração deste
Tribunal passo a reproduzir manifestação da Assessoria-Jurídica da Diretoria-Geral fundamentada
no que dispõe o artigo 6º, inciso III, da Lei nº 10.522/2002, que versa sobre a consulta, como
medida prévia à contratação, ao Cadastro Informativo de créditos não quitados do setor público
federal (Cadin):

Sistema 18/02/2025 às 18:37:06

"... 5. CONCLUSÃO
Assim, diante do exposto, esta Assessoria Jurídica manifesta-se no sentido de que a consulta ao
CADIN deve continuar a ser realizada após a empresa vencer a licitação e antes da adjudicação do
objeto, nos termos do artigo 6º-A da Lei nº 10.522/2002, com redação dada pela Lei nº
14.973/2024. Essa providência garante maior segurança jurídica ao certame e evita impedimentos
contratuais futuros....".

Sistema 18/02/2025 às 18:37:14 Agradeço a atenção. Boa noite.

Sistema 18/02/2025 às 18:43:55
Em tempo: Parecer nº 176 / 2025 – TRE-AL/PRE/DG/AJ-DG, integrante do Processo SEi TRE/AL
nº 0008989-51.2024.6.02.8000.

2 de 920/03/2025 17:15



UASG 70011 PREGÃO 90001/2025

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

30/01/2025 às 14:00:00 Abertura da sessão pública

31/01/2025 às 07:15:17 Início da etapa de julgamento de propostas

3 de 920/03/2025 17:15



UASG 70011 PREGÃO 90001/2025

Item 12 - Conjunto para limpeza
Conjunto Para Limpeza Tipo: Kit Balde E Bacia Para Limpeza, Material: Plástico, Componentes: 1 Balde Oval 14 Litros, 1 Cesto Balaio
Organizador, Aplicação: Limpeza Em Geral

Quantidade: 25 Valor estimado: R$ 397,5600 (unitário)

R$ 9.939,0000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.180.***-*4 - JOSE RICARDO ARAUJO E SILVA para MULTISUL COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 12.811.487/0001-71, melhor lance: R$ 381,8600 (unitário) / R$ 9.546,5000 (total)

Propostas do Item 12
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Fornecedor Valor ofertado Situação

51.600.250/0001-01 - ACS EMPREENDIMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SE

R$ 443,0000 (unitário)
R$ 11.075,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: NOBRE

Modelo/versão: NOBRE

Valor proposta: R$ 507,0500 (unitário)
R$ 12.676,2500 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 25

51.420.204/0001-12 - BL DISTRIBUIDORA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: AL

R$ 397,5600 (unitário)
R$ 9.939,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: NOBRE

Modelo/versão: CONFORME EDITAL

Valor proposta: R$ 397,5600 (unitário)
R$ 9.939,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 25

10.206.542/0001-79 - CREATIVE THINGS COMERCIO DE
DISTRIBUICAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 360,0000 (unitário)
R$ 9.000,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: nobre/ jsn

Modelo/versão: balde

Valor proposta: R$ 39.756,0000 (unitário)
R$ 993.900,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 25

40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 397,5600 (unitário)
R$ 9.939,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: BETTANIN

Modelo/versão: BALDE DUPLO MOP

Valor proposta: R$ 397,5600 (unitário)
R$ 9.939,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 25

4 de 920/03/2025 17:15



UASG 70011 PREGÃO 90001/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

50.547.931/0001-82 - GM COMERCIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: PE

R$ 370,0000 (unitário)
R$ 9.250,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: nobre

Modelo/versão: nobre

Valor proposta: R$ 450,0000 (unitário)
R$ 11.250,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 25

12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: RS

R$ 381,8600 (unitário)
R$ 9.546,5000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: bralimpia

Modelo/versão: conjunto

Valor proposta: R$ 397,5600 (unitário)
R$ 9.939,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 25

53.021.139/0001-88 - R K COMERCIO E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: AL

R$ 400,0000 (unitário)
R$ 10.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: CONFORME PROPOSTA

Modelo/versão: CONFORME PROPOSTA

Valor proposta: R$ 400,0000 (unitário)
R$ 10.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 25

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: DF

R$ 406,6641 (unitário)
R$ 10.166,6025 (total)

 -

Marca/Fabricante: Conjunto Para Limpeza Tipo: Kit Balde E Bacia Para

Modelo/versão: Conjunto Para Limpeza Tipo: Kit Balde E Bacia Para

Valor proposta: R$ 406,6641 (unitário)
R$ 10.166,6025 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 25

52.383.526/0001-00 - RT ALIMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: AL

R$ 396,0000 (unitário)
R$ 9.900,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: SANREMO

Modelo/versão: SANREMO

Valor proposta: R$ 396,0000 (unitário)
R$ 9.900,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 25

54.066.794/0001-15 - STARCLEAR LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: AL

R$ 335,0000 (unitário)
R$ 8.375,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: BRALIMPIA

Modelo/versão: BRALIMPIA

Valor proposta: R$ 397,5600 (unitário)
R$ 9.939,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 25

5 de 920/03/2025 17:15



UASG 70011 PREGÃO 90001/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

30.415.366/0001-92 - VSB REPRESENTACOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: AL

R$ 397,5600 (unitário)
R$ 9.939,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: NOBRE

Modelo/versão: CONF EDITAL

Valor proposta: R$ 397,5600 (unitário)
R$ 9.939,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 25

Lances do Item 12

Data/hora Participante Lance

30/01/2025 às 14:03:40 10.206.542/0001-79 R$ 395,0000

30/01/2025 às 14:06:00 54.066.794/0001-15 R$ 390,0000

30/01/2025 às 14:06:19 51.600.250/0001-01 R$ 443,0000

30/01/2025 às 14:06:24 10.206.542/0001-79 R$ 389,0000

30/01/2025 às 14:08:28 54.066.794/0001-15 R$ 385,0000

30/01/2025 às 14:09:24 10.206.542/0001-79 R$ 384,0000

30/01/2025 às 14:09:47 54.066.794/0001-15 R$ 380,0000

30/01/2025 às 14:10:44 10.206.542/0001-79 R$ 379,5000

30/01/2025 às 14:11:17 54.066.794/0001-15 R$ 378,0000

30/01/2025 às 14:11:41 10.206.542/0001-79 R$ 377,5000

30/01/2025 às 14:11:55 54.066.794/0001-15 R$ 377,0000

30/01/2025 às 14:12:50 10.206.542/0001-79 R$ 376,0000

30/01/2025 às 14:12:56 54.066.794/0001-15 R$ 375,0000

30/01/2025 às 14:13:02 10.206.542/0001-79 R$ 374,0000

30/01/2025 às 14:13:08 54.066.794/0001-15 R$ 370,0000

30/01/2025 às 14:14:16 10.206.542/0001-79 R$ 369,0000

30/01/2025 às 14:14:24 50.547.931/0001-82 R$ 370,0000

30/01/2025 às 14:14:42 54.066.794/0001-15 R$ 365,0000

30/01/2025 às 14:15:15 12.811.487/0001-71 R$ 389,2200

30/01/2025 às 14:15:45 10.206.542/0001-79 R$ 365,1000

30/01/2025 às 14:18:02 12.811.487/0001-71 R$ 381,8600

30/01/2025 às 14:19:15 54.066.794/0001-15 R$ 335,0000

30/01/2025 às 14:19:48 10.206.542/0001-79 R$ 360,0000

Mensagens do chat do Item 12

Responsável Data/Hora Mensagem

6 de 920/03/2025 17:15



UASG 70011 PREGÃO 90001/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 30/01/2025 às 14:00:03 O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 30/01/2025 às 14:16:59
A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 14:21:59 do dia 30/01/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 365,0000 e R$ 400,0000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 73/2022.

Sistema 30/01/2025 às 14:22:00
A etapa fechada do item 12 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 381,8600, R$ 335,0000 e R$ 360,0000.

Sistema 30/01/2025 às 14:22:00 O item 12 está encerrado.

Sistema  para o
participante
54.066.794/0001-15

31/01/2025 às 08:09:30 Bom dia, Senhora ou Senhor licitante.

Sistema  para o
participante
54.066.794/0001-15

31/01/2025 às 08:36:57 Senhora ou Senhor Licitante, solicito a manifestação de Vossa Senhoria.

Sistema  para o
participante
54.066.794/0001-15

31/01/2025 às 08:58:05 Senhora ou Senhor Licitante, advirto quanto à incidência no previsto pelo item 4.11 do Edital.

Sistema  para o
participante
54.066.794/0001-15

31/01/2025 às 09:03:39 Será conferido o prazo de 10 (dez) minutos para manifestação de Vossa Senohria.

Sistema  para o
participante
54.066.794/0001-15

31/01/2025 às 09:03:57 Prazo conferido de acordo com o item 4.11 do Edital.

Sistema  para o
participante
54.066.794/0001-15

31/01/2025 às 09:17:51
Senhora ou Senhor Licitante, observada a inércia de Vossa Senhoria serei obrigado a excluir a
proposta e convocar o próximo licitante.

Sistema  para o
participante
10.206.542/0001-79

31/01/2025 às 09:19:25 Senhora ou Senhor Licitante, bom dia.

Sistema  para o
participante
10.206.542/0001-79

31/01/2025 às 09:25:43 Diante da desclassificação do licitante anterior solicito a manifestação de Vossa Senhoria.

Sistema  para o
participante
10.206.542/0001-79

31/01/2025 às 09:30:44
Senhora ou Senhor Licitante, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de concessão de
desconto, nos termos do artigo 61 da Lei nº 14.133/2021.

Sistema  para o
participante
54.066.794/0001-15

31/01/2025 às 09:45:54
Será concedido o prazo de 10 (dez) minutos para manifestação sob pena de exclusão, segundo o
previsto pelo item 4.11 do Edital.

Sistema  para o
participante
10.206.542/0001-79

31/01/2025 às 10:56:21
Sr. Fornecedor CREATIVE THINGS COMERCIO DE DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ
10.206.542/0001-79, você foi convocado para enviar anexos para o item 12. Prazo para encerrar o
envio: 12:57:00 do dia 31/01/2025. Justificativa: Solicitação de proposta..

Sistema  para o
participante
10.206.542/0001-79

31/01/2025 às 12:57:00
O item 12 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:57:00 de 31/01/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor CREATIVE THINGS COMERCIO DE DISTRIBUICAO
LTDA, CNPJ 10.206.542/0001-79.

Pelo participante
54.066.794/0001-15

31/01/2025 às 17:07:50
Boa tarde Sr. Pregoeiro, durante todo o dia estivemos com dificuldade para acessar o portal do
Compras Gov sob o seguinte erro de sistema: “ERRO AO OBTER DADOS DO FORNECEDOR
NO SICAF. FAVOR TENTAR MAIS TARDE. (422)”.

Pelo participante
54.066.794/0001-15

31/01/2025 às 17:11:45

Além disso, o Sr. Pregoeiro deveria ter avisado previamente sobre a suspensão e o retorno da sessão
do pregão eletrônico, conforme acórdãos do TCU. Nos pegando de surpresa ao iniciar a sessão sem
comunicação no dia anterior (30/01), assim como sem suspender a sessão ao fim da etapa de
disputa de lances no dia anterior (30/01).

7 de 920/03/2025 17:15



UASG 70011 PREGÃO 90001/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Pelo participante
54.066.794/0001-15

31/01/2025 às 17:13:02
Pedimos encarecidamente que seja reaberta a oportunidade para envio da nossa proposta, que é a
mais vantajosa para a Administração Pública

Sistema  para o
participante
50.547.931/0001-82

03/02/2025 às 14:06:03
Senhora ou Senhor Licitante, diante da desclassificação das propostas precedentes consulto Vossa
Senhoria sobre a possibilidade de concessão de desconto para o lance ofertado, isso nos termos do
previsto pelo artigo 61 da Lei nº 14.133/2021.

Pelo participante
54.066.794/0001-15

03/02/2025 às 14:09:32

Sr. Pregoeiro, conforme seguido o exposto pelo edital no item 4.11, devemos nos responsabilizar
pela perda de negócios diante da inobservância de mensagens emitidas pela
Administração. Porém, no dia 30/01, ao término da fase de lances, não houve nenhuma mensagem
provinda da Administração quanto a suspensão e retorno programado para o presseguimento do
certame. Além disso, é frisável que o edital não está acima das leis ou da jurisprudência do TCU

Pelo participante
54.066.794/0001-15

03/02/2025 às 14:10:05
Sendo cabível neste caso o retorno de fase mediante a ausência de prévia comunicação por parte da
Administração no dia 30/01

Pelo participante
54.066.794/0001-15

03/02/2025 às 14:13:43

Sr. Pregoeiro, volto a afirmar que estamos ciente do edital e concordamos com o mesmo. Porém,
houve ausência de aviso prévio para o retorno do certame, situação esta já decidida e consolidade
pelo TCU como essencial no processo licitatório. O Sr. não poderia retornar no dia seguinte sem
ter nos comunicado sobre a suspensão no dia 30/01

Sistema  para o
participante
50.547.931/0001-82

03/02/2025 às 14:25:51
Senhora ou Senhor Licitante, solicito a manifestação de Vossa Senhoria nos termos do previsto
pela cláusula 4.11 do Edital.

Sistema  para o
participante
50.547.931/0001-82

03/02/2025 às 14:34:17
Senhora ou Senhor Licitante, será ofertado o prazo de 10 (dez) minutos para manifestação, nos
termos do previsto pelo item 4.11. Saliento que a persistência do silêncio ensejará a desclassificação
da proposta.

Sistema  para o
participante
50.547.931/0001-82

03/02/2025 às 14:49:34
Senhora ou Senhor Licitante, observado o silêncio de Vossa Senhoria em vista das sucessivas
solicitações para a manifestação procedo, com fundamento no item 4.11 do Edital, à
desclassificação da proposta.

Sistema  para o
participante
12.811.487/0001-71

03/02/2025 às 14:50:48
Senhora ou Senhor Licitante, diante da desclassificação das propostas precedentes consulto Vossa
Senhoria sobre a possibilidade de concessão de desconto para o lance ofertado, nos moldes do
previsto pelo artigo 61 da Lei nº 14.133/2021.

Pelo participante
12.811.487/0001-71

03/02/2025 às 15:05:14 Boa tarde, estamos em nosso valor mínimo

Sistema  para o
participante
12.811.487/0001-71

03/02/2025 às 15:07:09
Ciente da manifestação, Senhora ou Senhor Licitante. A partir disso solicitarei a proposta ajustada
e os documentos respectivos.

Sistema  para o
participante
12.811.487/0001-71

03/02/2025 às 15:07:21 Vossa Senhoria precisa de algum esclarecimento?

Sistema  para o
participante
12.811.487/0001-71

03/02/2025 às 15:08:15

Sr. Fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 12.811.487/0001-71,
você foi convocado para enviar anexos para o item 12. Prazo para encerrar o envio: 17:09:00 do dia
03/02/2025. Justificativa: Proposta ajustada e demais anexos solicitados de acordo com o item 6.24
do Edital..

Pelo participante
12.811.487/0001-71

03/02/2025 às 15:15:57
O item 12 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:15:57 de 03/02/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ
12.811.487/0001-71.

Pelo participante
12.811.487/0001-71

03/02/2025 às 15:16:34 Ciente e sem nenhuma dúvida

Sistema  para o
participante
12.811.487/0001-71

03/02/2025 às 16:01:39
Senhora ou Senhor Licitante, acuso o recebimento da proposta. Informo sobre a remessa do
documento para a análise pela Unidade Demandante nos termos do previsto pelo item 7.9 do
Edital.

Sistema  para o
participante
12.811.487/0001-71

04/02/2025 às 14:12:52
Senhora ou Senhor Licitante, informo sobre o teor da manifestação registrada pela Unidade
Demandante em atenção à proposta formalizada por Vossa Senhoria:

8 de 920/03/2025 17:15



UASG 70011 PREGÃO 90001/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
12.811.487/0001-71

04/02/2025 às 14:13:07
"... a) evento 1675119 (item 12) - Multisul Comércio e Distribuição Ltda CNPJ: 12.811.487/0001-71
- a especificação do item proposto parece atender aos requisitos exigidos. ..".

Sistema  para o
participante
12.811.487/0001-71

04/02/2025 às 14:13:39
Com isso, e observados os requisitos que constam do item 7 do Edital, procedo ao julgamento da
proposta.

Sistema 04/02/2025 às 14:14:21
O item 12 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/02/2025 14:24:21.

Sistema 04/02/2025 às 15:52:37
O item 12 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/02/2025 16:02:37.

Eventos do Item 12

Data/Hora Descrição

31/01/2025 às 10:56:21
Fornecedor CREATIVE THINGS COMERCIO DE DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 10.206.542/0001-79 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 31/01/2025 12:57:00. Motivo: Solicitação de proposta..

03/02/2025 às 15:08:15
Fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 12.811.487/0001-71 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 03/02/2025 17:09:00. Motivo: Proposta ajustada e demais anexos solicitados de acordo com o
item 6.24 do Edital..

03/02/2025 às 15:15:57 Fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 12.811.487/0001-71 finalizou o envio de anexo.

20/03/2025 às 17:15:00
Fornecedor MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 12.811.487/0001-71 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 381,8600.

20/03/2025 às 17:15:00 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 04/02/2025 14:24:21

Intenção de recurso na habilitação: 04/02/2025 16:02:37

9 de 920/03/2025 17:15


